
UDRUGA VETERANA, VOJNIKA I DOMOLJUBA
  Zagreb, Prilaz baruna Filipovića 24

 OIB: 87413386246

www.uvvid.hr

Na temelju članka 23. Statuta Udruge veterana, vojnika i domoljuba, Sabor Udruge na sjednici održanoj 
13.10.2023.. godine donosi

PRAVILNIK O ČLANSTVU UDRUGE VETERANA, VOJNIKA I DOMOLJUBA

OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuju se dodatne odredbe o članstvu u Udruzi, vrste članstva i način plaćanja 
članarine, prijava i prijam u članstvo, oblik i sadržaj popisa članstva, prava i dužnosti članova,  te 
prestanak članstva.

ČLANSTVO
Članak 2.

Članstvo u Udruzi je dragovoljno. 
Članom Udruge može postati svaka fizička i pravna osoba, bilo strana bilo domaća. 
Pravne osobe mogu biti samo potporni članovi bez prava glasa.

Članak 3.
Članstvo u Udruzi može biti temeljno, potporno i počasno.
Temeljnim članom Udruge može postati svatko tko prihvati Statut i Pravilnik o članstvu te plati 
članarinu.
Potporni član je onaj koji prihvaća Statut i Pravilnik o članstvu ali ne plaća članarinu.
Počasni član je osoba koja je svojim djelovanjem doprinijela razvoju i ugledu Udruge.

Članak 4.
Za prijam u temeljno članstvo Udruge kandidat dostavlja popunjenu Pristupnicu i dokaz o uplaćenoj 
članarini na žiro račun udruge.
Iznos članarine određuje se posebnom odlukom za svaku godinu.
Odluku o učlanjenju donosi Dopredsjednik Udruge. 
Članu se izdaje iskaznica o članstvu u Udruzi koju potpisuje Dopredsjednik Udruge.
Uplaćena članarina vrijedi za tekuću godinu te do 31. siječnja iduće godine. 
Po isteku valjanosti članarine temeljni član postaje potporni član.

Članak 5.
Za prijam u potporno članstvo Udruge kandidat dostavlja popunjenu Pristupnicu.
Odluku o učlanjenju donosi Dopredsjednik Udruge. 
Članu se izdaje iskaznica o članstvu u Udruzi koju potpisuje Dopredsjednik Udruge.

Članak 6.
Odluku o počasnom članu donosi Sabor na prijedlog Predsjednika Udruge. 
Počasni član nema nikakve obaveze prema udruzi, ne plaća članarinu niti mu se izdaje iskaznica.



Članak 7.
Dopredsjednik će odbiti zahtjev za učlanjenje kandidata koji iz bilo kojeg razloga ne ispunjava uvjete za 
prijam u članstvo Udruge.
Protiv odbijenice iz prethodnog stavka podnositelj zahtjeva ima pravo podnošenja žalbe Saboru udruge 
u roku od 15 dana od dana uručenja Odbijenice. 
Sabor je dužan u roku 30 dana donijeti Odluku o žalbi i ona je konačna.

Članak 8.
Svim temeljnim i potpornim članovima udruge pripadaju jednaka prava i obveze.
Prava i obaveze članova Udruge definirana su člankom 15. Statuta Udruge. 

Članak 9.
Stegovna odgovornost članova definirana je Člankom 16. Statuta Udruge.

PRESTANAK ČLANSTVA
Članak 10.

Članstvo u Udruzi prestaje dobrovoljnim istupanjem člana ili isključenjem.
Članstvo dobrovoljnim istupanjem prestaje s datumom predaje Ispisnice Dopredsjedniku Udruge. 
Član kojemu je članstvo prestalo na vlastiti zahtjev može ponovno podnijeti Pristupnicu za članstvo. 
Član može biti isključen iz Udruge zbog:

 povrede članskih obaveza i odgovornosti,
 povrede Statuta i drugih akata Udruge,
 nanošenja moralne ili materijalne štete Udruzi,
 nanošenja moralne štete drugom članu Udruge.

Isključenom članu članstvo prestaje s datumom Odluke o isključenju koju donosi Predsjednik Udruge. 
Isključeni član ne može ponovno postati član.

EVIDENCIJA ČLANSTVA
Članak 11.

Evidenciju o članovima vodi Dopredsjednik Udruge.
Temeljni članovi daju sve podatke, a potporni samo osnovne (prvi stavak podataka). 
Evidencija o članovima sadržava sljedeće podatke:

 ime (ime oca) i prezime, datum i mjesto rođenja, OIB, adresa stanovanja,
 broj telefona i e-mail adresu, zanimanje, stručna sprema i zaposlenje, pripadnost crkvenoj 

organizaciji, postrojba pripadnosti u Domovinskom ratu, čin u HV / OSRH, braniteljski status, 
datum pristupanja Udruzi, datum ispisa iz Udruge.

Dopredsjednik Udruge odgovoran je bazu podataka i pohranu svih dokumenata vezanih uz članstvo u 
udruzi u tiskanom i elektronskom obliku. 

ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 12.

Tumačenje odredbi ovog pravilnika daje Predsjednik Udruge.
Ovaj Pravilnik o članstvu stupa na snagu danom njegova donošenja.

Predsjednik Udruge
Dražen Hrženjak


